MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 075/2022
Objeto: Aquisição de licenças de softwares.

 A Prefeitura Municipal de Campo Bom torna público aos interessados que fica retificado
o presente Edital, nos termos que seguem:

1) Retirada da exclusividade de participação para empresas que estejam enquadradas como ME
ou EPP;

 Conforme fora levantado no Pedido de Esclarecimento 004 e consoante confirmação do
setor técnico responsável, retira-se a exclusividade para ME/EPP.

2) Exclui-se o item 001 da licitação, “Corel Draw”;

 Consoante solicitação do setor técnico responsável, o item em questão passará por
revisão do seu descritivo. Devido à urgência para aquisição dos demais itens, optou-se por
incluir este item em uma futura licitação.

3) Acrescenta-se 1 unidade no item 004, “AutoCAD LT Commercial Single-User” (que passa a ser o
item 003).

 Consoante solicitação da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, fica acrescida 1
unidade ao referido item.

Considerando as alterações, o Edital passa a contar com os seguintes itens e quantitativos:

Item Descrição Un Qtd

1
LICENÇA DE AUTOCAD - LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE AUTODESK AUTOCAD
LT, PELO PERÍODO DE MÍNIMO DE 12 MESES, NO IDIOMA INGLÊS E PORTUGUÊS

BRASILEIRO. CONTRATO: 110003645815
UN

13

2
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE – ADOBE CREATIVE CLOUD

VIP: 03C4B46D25B6C1A360DA
UN 3

3
LICENÇA DE AUTOCAD - LICENÇA DE AUTOCAD LT COMMERCIAL SINGLE-USER
ANNUAL SUBSCRIPTION RENEWAL, PELO PERÍODO DE MÍNIMO DE 12 MESES,
NO IDIOMA INGLÊS E PORTUGUÊS BRASILEIRO. CONTRATO: 110003645815

UN 7

Campo Bom, 03 de agosto de 2022.

Lucas Marques de Souza,
Pregoeiro.